

№ 10.

**DZIENNIK URZĘDOWY  
WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

*Serui simus Legum. . .*

**ŚWIADEK dnia 8<sup>o</sup> Marca 1823 Roku.**

*Wydział Administracyjny*

**KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO**

Podaje do publicznej wiadomości, iż na mocy Reskryptu Komisyyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia publicznego z dnia 9. Stycznia r. b. Nr. 164. odbywać się będzie w Biórze Komisyyi Województwa Augustowskiego w trzech terminach, to jest: dnia 5. 15. i 26. Marca r. b. licytacya publiczna na wydzierżawienie sześciolatnie od dnia 1. Kwietnia 1823. r. folwarku zwanego Wisniewszczyzna, dawniej do Xieży Dominikanów Wierzbolowskich należącego, a położonego w Obwodzie Kalwaryjskim pod miastem Wierzbolowem.

Główniejsze warunki tej licytacyi są następujące:

1. Że licytacya zaczynać się będzie od summy złp. 1204. gr. 10. iako czystej rocznej intraty przez anszlag ustanowiony.
2. Że każdy przystępujący do licytacyi, winien złożyć zakład w gotowiznie lub dokumencie hipotecznym, wszelką pewność zabezpieczającym w kwocie złt. 300. iako czwarta część dochodu rocznego, a to na pewność dotrzymania przyjętych na siebie protokołem licytacyjnych obowiązków.
3. Że pluslicytant obowiązany będzie wystawić kaucya, która na zabezpieczenie warunków kontraktu służyć będzie, a takowa kaucya bądź w gotowiznie, bądź

w urzędowym dokumencie hipotecznym, byliby wszelką pewność i sobie obowiązkowi, w kwocie wyrownującej, dłużej niż czterdzieści dni, któraś z nich przyjeżdża zostanie.

Wzywa więc Kommissya Wojewódzka, chcąc licytowania, ażeby się w terminach w miejscu wyżej wskazanym stawili, gdzie przed terminem licytacji obowiązującej i w szczególności o warunkach kontraktu każdego czasu wiadomość powzięć mogą.

Suwałki dnia 10. Lutego 1823. r. Nr. 3128. 81.

Prezes Mostowski.  
Sekretarz Jeneralny Tomicki Z.

**Wydział Wojskowy**  
**KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Zdarza się częstokroć, iż ludzie niewiadomi przepisów prawa, a powodowani jedynie namową osób szukających zysku w pisaniu dla nich not, i wydawaniu metryk, albo wypisów z akt publicznych, podają do Władz Rządowych, a nawet do Jego Cesarszowiczowskiej Mości Wielkiego Xięcia Namiestnego Wodza prośby o uwolnienie od zaciągu, lub służby wojskowej, nieraz jedynie tylko z powodu związków małżeńskich, częstokroć na kilka tygodni dopiero przed wydaniem na zaciąg zawartych, i na dowód dołączają metryki, świadectwa przez Proboszczów, Urzędników Stanu Cywilnego, lub też Burmistrzów i Wójtów wydane.

Gdy powody takowe są według prawa niedostateczne, a ztąd wynika, że Władze Rządowe są zarzucone prośbami, skutku otrzymać niemogącemi, a podający one wystawieni są na próżny koszt i stratę czasu w odbywaniu tym celem drogi do Warszawy. — W dopełnieniu przeto Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 25. Stycznia r. b. Nr. 364. 824. z Stycznia, przez niniejsze obwieszczenie ostrzega publiczność, iż sam powód ożenienia się (jeżeli takowe nie nastąpiło przed 30. Listopada 1816. r. to jest: datą ogłoszenia Dekretu Najjaśniejszego PANA z dnia 7. Października 1816. o zaciągu, lub jeżeli mężczyzna nie wszedł w związki małżeńskie przed skończeniem lat 20. wieku swego, nakoniec jeżeli ożenienie nie nastąpiło w zaufaniu skutecznego wyboru przez rodziców przed datą Dekretu N. PANA z dnia 17. Lipca 1819. r.) nie jest według prawa dostatecznym do uzyskania uwolnienia od spisu lub służby wojskowej, i że podawanie w tym względzie prośb, koszta i trudy bez żadnego skutku dla nich jedynieby przyniosło.

Powyższe ostrzeżenie aby wszystkich dożyć mogło wiadomości, w trzech po sobie następujących numerach ma być w Dzienniku Wojewódzkim umieszczone; na Urzędzie zaś Administracyjno-Policyjnym wkłada Kommissya Wojewódzka obowiązek, aby też ostrzeżenie w swych Gminach ogłosili, i do niego stósować się zalecili.

Suwałki dnia 3. Lutego 1823. r. Nr. 4501. 74.

Prezes Mostowski.  
Sekretarz Jeneralny Tomicki Z.

**Wydział Skarbowy**  
**KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Podaje do powszechny wiadomości wszystkich Obywateli i Mieszkańców Województwa Augustowskiego Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 1.

Lutego r. b. wydane, wprowadzania abaż iarych bez jakiejś opłaty Celney do Kraiu Królestwa Polskiego, a przeciwnie wyprowadzania tychże zboż z Kraiu aż za opłatą cła po złotych dwa od korca aż do 30. Sierpnia r. b. dozwalać, którego brzmienie następujące się umieszcza:

Pod K. R. P. i S. dnia 6. Lutego 1823.  
Kopia Nr. 5411. z 1823. r.

**Dyrekcya Dochodów Niestatych.**  
w Imieniu Najjaśniejszego  
**ALEXANDRA PIERWSZEGO**

Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego etc. etc. etc.  
**Xięże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.**

Zważywszy nadzwyczajny niedostetek zboża iarego w roku terażniejszym w Królestwie Polskiem, chcąc wstrzymać ilość iego potrzebną na używanie wewnętrzne, oraz na przyszłe siewy wiosenne, a przeto utrudzić iego wyprowadzenie, wzajemnie zaś ułatwić wprowadzenie tegoż z zagranicy; na przełożenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, oraz Przychodów i Skarbu postanowiliśmy i stanowimy:

**ARTYKUŁ I.**

Od dnia ogłoszenia niniejszego, dozwalamy wolnego do Kraiu z zagranicy sprowadzania zboża iarego, mianowicie ięczmienia, owsa, grochu i tatarki bez opłaty cła.

**ARTYKUŁ II.**

Od tegoż czasu cło wychodowe od zboża iarego, mianowicie ięczmienia, owsa, grochu i tatarki wyprowadzonego z kraiu, oznaczamy po dwa złotych od korca.

**ARTYKUŁ III.**

Dozwolenie sprowadzania bez opłaty, i wyprowadzenie z Kraiu z opłatą oznaczoną trwać ma aż do 30. Sierpnia r. b.

Uskutecznienie tego Postanowienia, Kommissyom Rządowym Spraw Wewnętrznych i Policji, tudzież Przychodów i Skarbu, w czem do której należy polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjney dnia 4go Lutego 1823go roku.

(podpisano) **ZAJĄCZEK.**

Minister Spraw Wewnętrznych i Policji (podpisano) **MOSTOWSKI.**

Radzca Sekretarz Stanu Generał Brygady (podpisano) **Kossecki.**

Za zgodność z oryginałem Radzca Sekr. St. Gen. Brygady (podpisano) **Kossecki.**

Za zgodność (podpisano) **Kruszyński.**

(Adres) do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu. Nr. 8006.

Wóyci w Gminach, Burmistrze w miastach ogłoszą, i o tém Kommissarzom delegowanym właściwych Obwodów rapporta zdadzą.

Suwałki dnia 18. Lutego 1823. roku. Nr. 6961. 643.

Prezes **Mostowski.**  
Sekretarz Jeneralny **Tomicki Z.**

## Wydział Skarbowy.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 11go Grudnia r. z. Nr. 43074. uwiadamia publiczność, iż miasto Swierze w Województwie Lubelskiem, Obwodzie Krasnostawskim położone, stósownie do Postanowienia Xiecia Namiestnika Królewskiego z dnia 9. Listopada r. z. Nr. 6590. na osadę wiejską zamienione zostało; a gdy przez to utracą prerogatywy miastom służące, Urząd Skarbowe tutejszego Województwa odebrały w dniu dzisiejszym zalecebie, aby bandlującym chcącym prowadzić swe towary do rzeczónego miasteczka, kwitów zaświadczałających nie wydawali.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłaszają, i że to dopełnili, przed Kommissarzem delegowanym udowodnią.

Suwałki dnia 3. Stycznia 1823. r.

Nr. 50597. 4263.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki Z.

## Wydział Skarbowy.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na mocy Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 18. Stycznia r. b. Nr. 2264. 146. r. 23. ma być sprzedane drzewo na handel zdatne, na porębach w Leśnictwach następujących znajdujące się, iako to:

w Leśnictwie Boksza.

KŁOCOW DO RZNIĘCIA

Sosny po 24. stop długości, 15. cali grubości sztuk 10. po złotych 10

BUDULCU WIELKIEGO

Sosny po 42. stop długości, 12. cali grubości sztuk 15. po złotych 9.

w Leśnictwie Suwalskiem.

KŁOCOW DO RZNIĘCIA

Sosny po 24. stop długości, 15. cali w cienkim końcu grubości sztuk 144. po zł. 6.

BUDULCU WIELKIEGO

Po 36. do 42. stop długości, 12. cali grubości, sztuk 107. po złotych 8.

Leśnictwo Pilwiskie.

Budulcu wielkiego po stop dłuższy 36. do 40. cali 12. grubości szt. 110 po zł. 6.  
Kłoców do rznienia — 108 — 8.

Uwiadamia więc niniejszém interessowana publiczność, iż w dniu 12. Marca r. b. o godzinie 9. z rana w Biórze Kommissyi Wojewódzkiej w Suwałkach licytacja na sprzedaż wyżey wyrażonego drzewa odbywać się będzie; każdy przeto chęć mający licytowania, zaopatrzony w vadium  $\frac{1}{4}$  wartości licytować się mającego drzewa, zechce się w miejscu i terminie oznaczonym stawić, gdzie o warunkach licytacji każdego czasu dowiedzieć się będzie mógł.

Summa pro praetio fisci, od której licytacja odbywać się będzie, ustanawia się: Za sztukę kłocu do rznienia od 24. stop długości, 13 do 15. cali grubości w cienkim końcu, za sztukę budulcu wielkiego od 36 do 42. stop długości, 13. do 12. cali

grubości, tak, jak przy ilości licytować się mającego drzewa respektiwie w kłocu w Leśnictwie jest wyrażona.

Suwałki dnia 22. Lutego 1823. r.

Nr. 654. 151.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki Z.

## Wydział Skarbowy.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje niniejszém do publicznej wiadomości, iż w dniu 21. Marca r. b. odbywać się będzie licytacja na zreperowanie młyna we wsi Penzie, Obwodzie Łomżyńskim przed Kommissarzem delegowanym do tegoż Obwodu w mieście Łomży. — Summa anszlagiem obięta, od której licytacja ma się rozpocząć, in minus, wynosi zł. 1957 gr. 12 $\frac{1}{2}$  wanni przeto konkurenci w stósunku takowej, w stósowne wadium zaopatrzyć się, o dalszych zaś warunkach licytacji, w miejscu od delegowanego Urzędnika poinformowani zostaną.

Suwałki dnia 2. Stycznia 1823. r.

Nr. 49124. 4165.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki Z.

## Listy Gończe.

Nr. 6654. 970. Nr. k. 14. Baltazar Olszewski, były posiadacz emphiteutyk w Wóytostwa Komsin, w Województwie Płockiem, położonego, który znacznie Skarbowi zadłużony, zakończył w roku 1820. życie, i niepozostawił na gruncie funduszów odpowiadających długowi Skarbowemu; ma być więc majątek tegoż śledzony, i o skutku Kommissyi Wojewódzkiej raport zdany.

Nr. 6650. 967. Nr. k. 15. Józef Pyrzanowski, lat 26. sobie liczący, rodem z Kalisza, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, ciemny zarost mający, nosa małego, oczów niebieskich, nisko głowę ostrzyżoną mający, z wąsami długimi małemi, ubrany w kapotę z sukna ordynaryjnego, białemi tasiemkami obszywaną, w kamizelce szaraczkowej, ciemnej sukiennej, bótach pasową robota, starych, spodniach płóciennych, w czapce z czarnym barankiem, ma na lewej pachwinie około brzucha znak przecięcia; o kradzież obwiniony, ma być śledzony, a w razie ujęcia do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Siedleckiego dostawiony.

Nr. 5990. 101. Nr. k. 16. Z dnia 10. na 11. b. m. w nocy przez gwałtowne wyłamianie do sklepu kupca miasta Krakowa Antoniego Morbizera popełnioną została kradzież pieniężna w różny monecie, a mianowicie:

1. Worek z etykietą z pięćdziesięciu złotówkami i talarów srebrnych 959. ogółem złotych 5795.
2. Rublami, 5cio, 2. 1. złotówkami, oraz dukat w złocie 120. gr. 1.
3. Secheinami Austriackimi po zł. reńsk. 100 do 10. 5. i 1. reńsk. 3555. gr. 25.

ogółem zł. 9275. gr. 24.

Kradzież ta, jak i sprawcy także śledzonemi być mają, a w razie ujęcia Kommissyi Wojewódzkiej raport zdany.

Nr. 5668. 826. Nr. k. 17. W depozycie Sądu Pol. Popr. Wydziału Siedleckiego znajdują się rzeczy, iako to: koszul żydowskich śmiecielnych dwie, koszul zwy- czajnych dwie, to jest: męzka i kobieca, poszewek dwie, jedna mniejsza, druga wię- ksza, i kubek srebrny, od podeyrzanego żyda odebrane; kteby się więc właścicie- lem tych rzeczy mienił, ma się w ciągu jednego miesiąca zgłosić, inaczcy z takowem iak z prawa wypadnie będzie postąpionem.

*Lista Starozakonnych, którzy świadectwa nowo obranych nazwisk zgubili.*

Nr. 5684. 885. Nr. k. 18. 1. Noich Abramowicz Leyderman, z miasta Kodeń, wydane miał świadectwo dnia 1. Listopada 1821. r. Nr. 156. lat ma 21. twarzy ściąg- głęj nosa miernego, oczu siwych, włosów szatyn, wzrostu miernego, bezdzietny.

2. Jankiel Berkowicz Feferman, z miasta tegoż, wydane miał świadectwo w d. Mcu i r. tymże, Nr. 14. lat ma 28. twarzy okrągłej, nosa miernego, oczu siwych, włosów szatyn, wzrostu miernego, synowie jego Jeszczyem i Szmul.

3. Meier Srulowicz Forbar, z miasta tegoż, uzyskał świadectwo w d. Mcu i r. tymże, Nr. 107. lat ma 53. twarzy okrągłej, nosa miernego, oczu czarnych, włosów czarnych, wzrostu miernego, ma syna Jankla, córkę Cyrę.

4. Berko Litmanowicz Feferman, z miasta tegoż, uzyskał świadectwo w d. Mcu i r. tymże, Nr. 23. lat ma 48. twarzy okrągłej, nosa małego, oczów czarnych, wło- sów ciemnych, wzrostu małego, ma córkę Itę.

5. Nisko Chaymowicz Nussenbaum, z miasta Białty, uzyskał świadectwo d. 18. Września 1821. r. Nr. 26. lat ma 68. twarzy ściągłej, nosa długiego, oczów niebie- skich, włosów siwych, wzrostu małego, synowie jego Szmerko, Berko i Szachno.

6. Nuta Abramowicz szewo, z miasta tegoż, uzyskał świadectwo d. 24. Wrze- śnia 1821. r. Nr. 252. lat ma 51. twarzy ospowatej, nosa miernego, oczu siwych, wło- sów blond, wzrostu małego, ma córkę Chaicę.

7. Berko Leybowicz, vel Herszkowicz Bozenbaum, z Fatkowa Ruskiego, uzy- skał świadectwo d. 5. Listopada 1821. r. Nr. 507. lat ma 28. twarzy okrągłej, nosa miernego, oczu piwnych, włosów blond, wzrostu miernego — bezdzietny. Którzy w skutek swych podań otrzymali duplikaty rzeczonych świadectw — gdyby więc iaki żyd oryginalnem świadectwem na podobne nazwisko legitymował się, Wóyci Gminy a Burmistrze miast takowego przytrzymają, i z słosownym wywodem słownym do wia- ściwego Kommissarza Obwodu odeszłą.

Nr. 6897. 1017. Nr. k. 19. Benko Abrahamowicz, v. Berko Mowszowicz, mają- cy lat 40. wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, nosa średniego, oczu białych, włosów czarnych, peysów pokręconych, wąsy i broda rudawe, był ubrany w płaszcz samodzia- łowy, rudy, żupan czarny rypсовy, łapsendak rypсовy, szary, czapka żydowska, trze- wiki stare, urodzony we wsi Ciłuyciach, Gminie Kolesznie, Obwodzie Kalwaryjskim.

2. Mowsza Mortchelewicz, żyd, kowal, wzrostu małego, twarzy śniadawej, okrą- głej, szczupłej, nosa małego, szerokiego, oczu szarych, włosów czarnych, peysy kró- kie, mowi zwolna, z miną nieco uśmiechającą się — iaki zaś miał ubiór nie jest wia- domo; o kradzież kościoła Pokoynskiego obwinieni, mają być śledzeni, a w razie ujęcia do Sądu Pol. Popr. Wydziału Kalwaryjskiego dostawieni.

Nr. 6141 1015. Nr. k. 20. Jan Wroblewski były Dzierżawca Probostwa Szpi- talnego w Łagowie, zadłużył się Skarbowi pro 180% złp. 429. gr. 22. celem więc ściągnięcia téj należitości, potrzebna jest Kommissyi Woiewódzkiej wiadomość o je- go życiu, miejscu zamieszkania i majątku, toż same i o sukcesorzech; ma być więc z takowych śledzony, i o skutku Kommissyi Woiewódzkiej rapport zdany.

O skutku śledztwa rapport Kommissyi Woiewódzkiej w dniu 15. przez Kommis- sarzy Obwodowych zdany być ma.

OBWIESZCZENIE.

DYREKCJA JENERALNA STAD i STACYJ STADNYCH

*Królestwa Polskiego.*

Podaje do wiadomości powszechnéj, iż w celu ułatwienia mieszkańcom Króle- stwa sposobności korzystania w dalszym ciągu z zakładu Stad Królewskich do roz- krzewienia dobrego i użytecznego rodu koni w tym kraju przeznaczonych, urządzo- ne zostały w miarę powiększonej liczby Ogierów na rok bieżący siedm stacyj sta- dnych, do których ogiery prowincjonalne z głównej stacyi Janowa rozprowadzonemi będą.

Podług rozporządzeń już w téj mierze uczynionych, oznaczone są w Woiewódz- twach na pomienione stacye stadne miejsca, iako to:

a. w *Podlaskiem.*

1. Miasto Janów w Obwodzie Bialskim.

b. w *Mazowieckiem.*

2. Wieś Willanów w Obwodzie Warszawskim.

3. Miasto Krośniewice w Obwodzie Costyńskim.

c. w *Plockiem.*

4. Miasto Drobin w Obwodzie Plockim.

d. w *Kaliskiem.*

5. Miasto Sieradz w Obwodzie tegoż nazwiska.

e. w *Krakowskiem.*

6. Miasto Pinczów w Obwodzie Stopnickim.

f. w *Sandomierskiem.*

7. Wieś Mirów w Obwodzie Opoczyńskim.

Stacye powyższe, z których trzy, to jest: w Willanowie, Sieradzu i Pinczowie składać się będą każda z ogierów dwunastu, cztery zaś iako to: w Janowie, Krośnie- wicach, Drobinie i Mirowie, każda z ogierów dziewięciu, otwartemi zostaną z dniem 10. Marca, i trwać będą do końca Czerwca r. b.

W tym przeciągu czasu wolno jest każdemu z Mieszkańców krajowych do każ- dej z wyszczególnionych powyżéj stacyj stadnych podług tego iak komu dogodniéj i bliżéj prowadzić klacze swoje do wydania dobrego rodu koni zdolne, byle te nie były z znacznemi wadami dziedzicznymi, tudzież z iakąbądź inną widoczną lub po- deyrzaną słabością. Ku osiągnięciu niezawodnych, i zamiarowi odpowiadających skut- ków z tak dobroczynnego zakładu, przepisane zostały dozorniczym nad stacyami Of- tycyalistom osobami instrukcyami prawidła, i szczegółowe zastrzeżenia co do postę- powania przy stanowieniu, o iakowych każdy interessant na miejscu potrzebne po- informowania poweźmie, a w których obietę są zarazem głównejsze wiadomości i ostrzeżenia pod względem utrzymania i hodowania koni.

Każda klacz z która właściciel osobiście nieprzybędzie, zaopatrzoną być po- winna w świadectwo podpisem jego stwierdzone, i jeśli by mu łatwość dozwoliła, przez Burmistrza, lub Wóytę Gminy poświadczone, w którym wyrazić należy miejsce za- mieszkania właściciela, i opis szczegółowy klaczy po szerści, latach i wzroście.

Opłata od stanowienia klaczy, na rzecz Skarbu publicznego ustanowiona zosta- ła na rok bieżący w niższej cenie, iak następuje:

Od Ogiera pierwszój klasy złotych	12.
— drugiej	8.
— trzeciej	4.

Nr. 5668. 826. Nr. k. 17. W depozycie Sądu Pol. Popr. Wydziału Siedleckiego znajdują się rzeczy, iako to: koszul żydowskich śmiertelnych dwie, koszul zwy- czajnych dwie, to jest: męska i kobieca, poszewek dwie, jedna mniejsza, druga wię- ksza, i kubek srebrny, od podejrzanego żyda odebrane; ktoby się więc właścicie- lem tych rzeczy mienił, ma się w ciągu jednego miesiąca zgłosić, inaczey z takowem iak z prawa wypadnie będzie postąpieniem.

*Lista Starozakonnych, którzy świadectwa nowa obranych nazwisk zgabili.*

Nr. 5684. 885. Nr. k. 18. 1. Noith Abramowicz Leyderman, z miasta Kodeń, wydane miał świadectwo dnia 1. Listopada 1821. r. Nr. 136. lat ma 21. twarzy ściąg- łej nosa miernego, oczu siwych, włosów szatyn, wzrostu miernego, bezdzietny.

2. Jankiel Berkowicz Feferman, z miasta tegoż, wydane miał świadectwo w d. Mcu i r. tymże, Nr. 14. lat ma 28. twarzy okrągłej, nosa miernego, oczu siwych, włosów szatyn, wzrostu miernego, synowie jego Jeszczyem i Szmul.

3. Meier Srułowicz Forbarg, z miasta tegoż, uzyskał świadectwo w d. Mcu i r. tymże, Nr. 107. lat ma 53. twarzy okrągłej, nosa miernego, oczu czarnych, włosów czarnych, wzrostu miernego, ma syna Jankla, córkę Cyrlę.

4. Berko Litmanowicz Feferman, z miasta tegoż, uzyskał świadectwo w d. Mcu i r. tymże, Nr. 23. lat ma 48. twarzy okrągłej, nosa małego, oczów czarnych, wło- sów ciemnych, wzrostu małego, ma córkę Itę.

5. Nisko Chaymowicz Nussenbaum, z miasta Białły, uzyskał świadectwo d. 18. Września 1821. r. Nr. 26. lat ma 68. twarzy ściągłej, nosa długiego, oczów niebie- skich, włosów siwych, wzrostu małego, synowie jego Szmerko, Berko i Szachno.

6. Nuta Abramowicz szewo, z miasta tegoż, uzyskał świadectwo d. 24. Wrze- śnia 1821. r. Nr. 252. lat ma 31. twarzy ospowatę, nosa miernego, oczu siwych, wło- sów blond, wzrostu małego, ma córkę Chaię.

7. Berko Leybowicz, vel Herszkowicz Bezenbaum, z Patkowa Ruskiego, uzy- skał świadectwo d. 5. Listopada 1821. r. Nr. 307. lat ma 28. twarzy okrągłej, nosa miernego, oczu piwnych, włosów blond, wzrostu miernego — bezdzietny. Którzy w skutek swych podań otrzymali duplikaty rzeczonych świadectw — gdyby wiec iaki żyd oryginalnem świadectwem na podobne nazwisko legitymował się, Wóyci Gmin i Burmistrze miast takowego przytrzymają, i z stosownym wywodem słownym do wła- ściwego Kommissarza Obwodu odeszłą.

Nr. 6897. 1017. Nr. k. 19. Benko Abrahamowicz, v. Berko Mowszowicz, mają- cy lat 40. wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, nosa średniego, oczu burych, włosów czarnych, peysów pokręconych, wasy i broda rudawe, był ubrany w płaszcz samodzia- łowy, rudy, żupan czarny rypsowy, łapserdak rypsowy, szary, czapka żydowska, trze- wki stare, urodzony we wsi Giluyciach, Gminie Kołesniki, Obwodzie Kalwaryjskim.

2. Mowsza Mortchelewicz, żyd, kowal, wzrostu małego, twarzy śniadawę, okrąg- łej, szczupłej, nosa małego, szerokiego, oczu szarych, włosów czarnych, peysy krót- kie, mowi zwolna, z miną nieco uśmiechającą się — iaki zaś miał ubiór nie jest wia- domo; o kradzież kościoła Pokoynskiego obwinieni, mają bydz śledzeni, a w razie uięcia do Sądu Pol. Popr. Wydziału Kalwaryjskiego dostawieni.

Nr. 6141 1013. Nr. k. 20. Jan Wroblewski były Dzierżawca Probostwa Szpi- talnego w Łagowie, zadłużył się Skarbowi pro 1807. złp. 4429. gr. 22. celem więc ściągnięcia téj należitości, potrzebna jest Kommissyi Wojewódzkiej wiadomość o ie- go życiu, miejscu zamieszkania i majątku, toż samo i o successorach; ma bydz więc z takowych śledzony, i o skutku Kommissyi Wojewódzkiej rapport zdany.

O skutku śledztwa rapport Kommissyi Wojewódzkiej w dni 15. przez Kommi- sarzy Obwodowych zdanym bydz ma.

**OBWIESZCZENIE.**  
**DYREKCYA JENERALNA STAD I STACYJ STADNYCH**  
*Królestwa Polskiego.*

Podaje do wiadomości powszechney, iż w celu ułatwienia mieszkańcom Króle- stwa sposobności korzystania w dalszym ciągu z zakładu Stad Królewskich do roz- krzewienia dobrego i użytecznego rodu koni w tym kraini przeznaczonych, urzędzo- ne zostały w miarę powiększonej liczby Ogierów na rok bieżący siedm stacyj sta- dnych, do których ogierzy prowincjonalne z głównej stacyi Janowa rozprowadzonymi będą.

Podług rozporządzeń już w téj mierze uczynionych, oznaczone są w Wojewódz- twach na pomienione stacye stadne miejsca, iako to:

- a. w *Podlaskiem.*
  - 1. Miasto Janów w Obwodzie Białskim.
- b. w *Mazowieckiem.*
  - 2. Wieś Willanów w Obwodzie Warszawskim.
- c. w *Plockiem.*
  - 3. Miasto Krośniewice w Obwodzie Gostyńskim.
  - 4. Miasto Drobin w Obwodzie Plockim.
- d. w *Kaliskiem.*
  - 5. Miasto Sieradz w Obwodzie tegoż nazwiska.
- e. w *Krakowskiem.*
  - 6. Miasto Pinczów w Obwodzie Stopnickim.
- f. w *Sandomierskiem.*
  - 7. Wieś Mirów w Obwodzie Opoczyńskim.

Stacye powyższe, z których trzy, to jest: w Willanowie, Sieradzu i Pinczowie składać się będą każda z ogierów dwunastu, cztery zaś iako to: w Janowie, Krośnie- wicach, Drobinie i Mirowie, każda z ogierów dziewięciu, otwartemi zostaną z dniem 10. Marca, i trwać będą do końca Czerwca r. b.

W tym przeciągu czasu wolno jest każdemu z Mieszkańców krajowych do każ- dę z wyszczególnionych powyżey stacyj stadnych podług tego iak komu dogodnięć i bliżey prowadzić klacze swoje do wydania dobrego rodu koni zdolne, byle te nie były z znacznymi wadami dziedzicznymi, tudzież z iakąbądź inną widoczną lub po- deyrzaną słabością. Ku osiągnięciu niezawodnych, i zamiarowi odpowiadających skut- ków z tak dobroczynnego zakładu, przepisane zostały dozoruującym nad stacyami Of- tycyalistom osobnemi instrukcyami prawidła, i szczegółowe zastrzeżenia co do postę- powania przy stanowieniu, o iakowych każdy interessant na miejscu potrzebne po- informowania powezmie, a w których objęte są zarazem głównejsze wiadomości i ostrzeżenia pod względem utrzymania i hodowania koni.

Każda klacz z którą właściciel osobiście nieprzybędzie, zaopatrzoną bydz po- winna w świadectwo podpisem jego stwierdzone, i iesliby mu łatwość dozwoliła, przez Burmistrza, lub Wóyta Gminy poświadczonę, w którym wyrazić należy miejsce za- mieszkania właściciela, i opis szczegółowy klaczy po szerści, latach i wzroście.

Opłata od stanowienia klaczy, na rzecz Skarbu publicznego ustanowiona zosta- ła na rok bieżący w niższej cenie, iak następuje:

Od Ogiera pierwszy klasy złotych	12.
— drugi	8.
— trzeci	4.

Oplata pomieniona, uważać się ma za trzykrotne klaczy z jednym ogierem odstanowienie, to jest: pierwiastkowe i dwie powtórzone próby, którą właściciel klaczy zaraz przy pierwszym stanowieniu za kwitem dozoruującego nad stacją uiszczyć jest obowiązany.

w Warszawie dnia 12. Lutego 1823. roku.

Wielki Koniusz Korony Prezes **ALEXANDER HRABIA POTOCKI.**

Sekretarz Jeneralny *Dulewski.*

Za zgodność Adjunkt Dyrekcyi Jeneralnéy Stad Królewskich *Nowakowski.*

---

### DONIESIENIE.

Zawiadamia niniejszém podpisany Komornik po drugi raz, iż dnia 2. Marca r. b. o godzinie 10. zrana, we wsi Osówcu w Powiecie Biebrzańskim, Przy rzece Biebrzy koło przewozu wygodny, sprzedane będą sąłownie przez licytacyą łyżwów trzy z wszelkimi rekwizytami, i łódź jedna, do własności starozakonnego Dawida Eliaszwicza Elschu należące, a na rzecz długu Xawerego Bobra z dnia 14. Lutego r. b. zateadowane; każdy przeto chęć kupienia mający, zechce się stawić na termin w miejsce oznaczone, gdzie za gotowe pieniądze przysądzenie otrzyma; o warunkach licytacyi każdego czasu w Biórze podpisanego Komornika w Szczuczynie dowiedzieć się może.

Szczuczyn dnia 1. Marca 1823. roku.

*A. Bohusz K. S.*

---

### OBWIESZCZENIE.

W skutek Wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego dnia 20. Miesiąca Lutego 1823. roku zapadłego, Paweł Czaiewski Patron tegoż Trybunału w Imieniu W. Stanisława Karegi Dziedzica Dóbr Bulhakowska w Powiecie Kalwaryjskim, w Województwie Augustowskim położonego, Obwieszczenie tymże Wyrokiem przepisane, do publi znéy wiadomości podaje:

Iż kaucya za Wincentym Neyberkiem Komornikiem Powiatu Kalwaryjskiego przez niego w ilości złotych polskich 6000. na dobrach jego dziedzicznych Bulhakowsku w Obwodzie Kalwaryjskim położonych, wystawiona, po 3. miesiącach extabulowaną będzie, jeżeli nikt do tegoż Komornika z Urzędowania jego niepoda, lub przeciwko wymazaniu kaucyi, oppozycyi nie założy.

w Suwałkach dnia 1. Marca 1823.

*Paweł Czaiewski.*